


 

 
2 

   

 سوالات استخدامی رمزگشایی از دنیای نوجوان 
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 سوالات استخدامی رمزگشایی از دنیای نوجوان   

   تالیف ایران عرضه نوجوان  یا یاز دن ییرمزگشا   یاستخدامسوالات  ❖

 )منبع ایران عرضه(  های ما درباره یک مسئله اشاره دارد؟کدام لایه در مدل کوه یخ به باورها و ارزش  -1

 های ذهنی ( لایه مدل 4 ( لایه ساختاری 3  ( لایه الگوها  2  لایه رویداد  ( 1 

    4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه     های اقیانوس را در نظر بگیرید، قسمتی که قابل مشاهده  اگر یک کوه یخ شناور در آب

مدل    ،شود، در حالی که حدود نود درصد آن زیر آب قرار دارد. در تفکر سیستمیاست حدود ده درصد از آن را شامل می 

کوچک درک ما از یک مشکل را افزایش خواهد داد. ما برای حل مشکلات متأسفانه فقط به همان قسمت قابل مشاهده توجه  

های درونی است. در تفکر سیستمی، با توجه به مثال کوه یخ چهار لایه  کنیم، در حالی که بیشترین آسیب از ناحیه لایه می

 وجود دارد:  

 کنند؛ گویند؛ آن چیزی که در ظاهر و بیرون است و همه آن را مشاهده می روبی که به آن رویداد می. لایه 1

 شوند؛ . لایه بعدی، لایه الگوهاست؛ اتفاقاتی که منجر به چنین رویدادی می 2

دهد و اینکه بین اجزایی که ما در این  . لایه پایین تر، لایه ساختاری است؛ چه چیزهایی آن الگوها را تحت الشعاع قرار می3

 ساختار تعریف کردیم چه ارتباطی وجود دارد؛ 

کنیم، های ما درباره آن مسئله و سیستمی که درباره آن صحبت می های ذهنی است؛ یعنی باورها و ارزش . لایه آخر، مدل 4

 دهد تأثیرگذار است.  ای که به صورت رویداد خودش را نشان می روی لایه 

افتد، برای مهار آتش باید  ای که آتش سوزی فراوان اتفاق میبرای فهم بهتر این مدل به این مثال ها توجه کنید: در منطقه 

 چه کار کنیم؟  

توان راهکارهای  در لایه رویداد به دنبال این هستیم که تمام توانمان را برای خاموش کردن آتش بگذاریم. در این لایه می 

ها و نیروها را زیاد  های آتش نشانی را افزایش دهیم یا تعداد ماشین مختلفی را پیشنهاد داد، ازجمله اینکه تعداد ایستگاه

 رسد. کنیم. این راهکارها برای لایه رویداد است که در ابتدا به ذهن همه می 

 دهد دوره نوجوانی در بعضی افراد ممکن است تا چه سنی ادامه یابد؟ تحقیقات جدید نشان می -2

 سال  2۵( 4   سال  21( 3   سال  20( 2   سال 1۸( 1 

 اگر نوجوان به خوبی آموزش نبیند، چه پیامدی ممکن است داشته باشد؟  -3

 ( مشکلات در سنین بالاتر 2    موفقیت تحصیلی کمتر ( 1 

 ( علاقه کمتر به رشد و پیشرفت  4    ( کاهش روابط اجتماعی 3 

 نوجوان دچار بحران شده است؟  مییگویم یشناسانه بحران، چه زمانروان  فی بر اساس تعر  -4

 دهدیمدرسه بروز م ایپرتنش در خانه  یکه رفتارها ی( زمان1

 شود  یعیطب ریو خارج از مس ریناپذنوجوان کنترل   یرشد راتییکه تغ ی( زمان2

 رد یگی خود فاصله م انیکه نوجوان از اطراف  ی( زمان3
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 سوالات استخدامی رمزگشایی از دنیای نوجوان   

 کندیم دایکه نوجوان احساس استقلال پ ی( زمان4

 چیست؟  ریشه تفکر نقادانه در -5

 تفکر خلاق( 4  تفکر تحلیلی( 3 سازی  تفکر فرضیه( 2  تفکر واگرا( 1

 کند؟ تفکر انتزاعی از چه زمانی شروع به رشد می -6

 ( دوره پیش دبستانی 2     اواسط دوره دبستان ( 1 

 ( دوره خردسالی4     ( اوایل دوره نوجوانی3 

 " در نوجوانان است؟ یسازه یاز "تفکر فرض فیتوص نی بهتر  نهیکدام گز  -7

 ت ی آن با واقع  سهیو مقا آلده یا طی تصور شرا یی( توانا2  گذشته عیبازگو کردن وقا  یی( توانا1

 ی کامل از قواعد اجتماع یرویپ یی( توانا4   ق یحفظ اطلاعات دق  یی( توانا3

 ؟ چه چیز استفاده کرد ژان پیاژه از آزمایش سه کوه برای آزمودن  -8

 اشیا ( ناتوانی در تشخیص تفاوت 2    آزمودن خودمحوری کودکان( 1 

 ها انتخاب تصادفی عکسنحوه ( 4   امتناع از شرکت در آزمایش دلیل  ( 3 

 واکنش معمول نوجوان پس از مواجهه با آسیب چیست؟  -9

 ( پشیمانی و درخواست کمک 2   انکار کامل اتفاق افتاده ( 1

     ( تکرار همان رفتار پرخطر4   ( مقصر دانستن دیگران 3

 چرا منطق نوجوانان ممکن است با منطق بزرگسالان متفاوت باشد؟  -10

 به دلیل وجود عقاید متفاوت بین نوجوانان و بزرگسالان( 1 

 ( به دلیل تاثیرپذیری از دوستان2 

 ( به دلیل نداشتن تجربه کافی3 

 علاقگی به مسائل منطقی ( به دلیل بی 4 

 شود؟ فرایند اجتماعی شدن نوجوان شامل کدام یک از موارد زیر نمی  -11

 هاها و نگرش ( توسعه انگیزه 2   هاگیری هنجارها و مهارت شکل ( 1 

 ( توانایی ایفای نقش اجتماعی4   ( یادگیری رفتارهای فردی محض 3 

 چیست؟  برنامگیبهانه رایج نوجوانان برای بی -12

 ( درس خواندن 2   مشغولیت به کارهای روزمره( 1

 های داوطلبانه  ( فعالیت 4    کارهای هنری  انجام( 3 

 را در فاصله گرفتن نوجوان از خانواده دارد؟  ریتأث   نیشتر ی ب نهیکدام گز  -13

 ن یمداوم والد یهای گر و امرو نهسرزنش ،یاشه یکل یرفتارها( 2 عدم پذیرش استقلال نوجوان از طرف خانواده ( 1
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 علاقه مندی به گروه دوستان بخاطر ایجاد فضای شاد ( 4   ایتبلیغات گسترده رسانه ( 3

 دار کردن استقلال نوجوان چیست؟ آسیب اصلی خدشه  -14

 ( ایجاد بحران در هویت خانوادگی 2    کاهش علاقه به تحصیل ( 1 

 ( کاهش اعتماد به نفس 4    ( افزایش وابستگی به دوستان3 

 دهند؟ چرا برخی نوجوانان جشن کریسمس را به عید نوروز ترجیح می -15

 ( به علت تحت تاثیر دوستان قرار گرفتن 2   به علت عدم شناخت فرهنگ خودی ( 1 

 ای و فضای مجازی( به دلیل تبلیغات رسانه 4   تر فرهنگ غربی ( به دلیل ارائه جذاب 3 

 یابی نوجوان دارد؟ کدام مؤلفه نقش کلیدی در فرایند هویت   -16

 ( روابط اجتماعی بالا 2     مهارت های فردی بالا ( 1 

 ( خودپنداره و احساس ارزشمندی4      ( دانش علمی 3 

 کدام گزینه از نتایج احساس امنیت در نوجوان نیست؟  -17

 ( کاهش رفتارهای پرخطر  2    افزایش اعتماد به نفس  ( 1 

 ( تمایل به مشورت با خانواده 4      خودپنداره مثبت( 3 

 کند؟ دایدارد که بروز پ یشتریدر نوجوان احتمال ب یرفتار یژگیحس تعهد، کدام و ابیدر غ -18

 ی بدون انتخاب شخص یگروه یهات یبه انجام فعال یافراط لی ( تما1

 یزگ یانگیب لی ناتمام به دل فی وظا ایها ( رها کردن پروژه2

 ی اجتماع  رشی همه افراد به منظور پذ  تیجلب رضا  ی( تلاش برا3

 بدون درک ضرورت آن  یرونیبه نظم ب یبندی( پا4

 آل باشند؟ شود به دنبال الگوهای ایدهکدام ویژگی تفکر نوجوانان باعث می -19

 ( رشد تفکر انتزاعی  2     تفکر عینی و ملموس  ( 1 

  تفکر خودمحوری( 4       تفکر فرضیه سازی( 3 

 ست؟ ینوجوانان چ یابیت یهو  ندینمازخانه( در فرآ ای)مانند مسجد  یکیز یف  طیمح ینقش اصل ، یتیترب دگاهیبراساس د  -20

 ی و مل یمذهب یهان ییاز آ  یرویپ یالزام برا جادی( ا1

 ی در قالب برنامه درس ینیآموزش د  یبرا یکردن ساختار رسم ( فراهم 2

 ی تیتعلق هو جادیها و اارزش  یسازی درون م،یمستق تجربه  یبرا یسازنهی( زم3

 یمذهب  یحضور در فضاها قی( کنترل رفتار نوجوان از طر 4

)تالیف توسط سایت   است؟  ریدرگ  نی ادیبا کدام مسئله بن  ادیاست، به احتمال ز   یدیدچار ناام  ندهیکه نسبت به آ  ینوجوان  -21

 ایران عرضه( 
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 یلیتحص یز یر ( ضعف در مهارت برنامه 1

 ی کاف یرونیب یهااز مشوق  ی( عدم برخوردار2

 ی به زندگ یدهجهت  یمشخص برا یتی نگرفتن ساختار هو ( شکل 3

 خانواده  یدر ارتباط مؤثر با اعضا ی( ناتوان4

 یابی نوجوان چیست؟ نقش اصلی مربی در فرایند هویت  -22

 ینظم درون تیتقو یبرا یمذهب یهان یی آ تی به رعاتوصیه ( 2  های آماده به سوالات ارائه پاسخ ( 1

 وجوبرای جست  یایجاد سوال و فراهم کردن بستر( 4  دقیق مسیر زندگی نوجوان  ترسیم( 3

 رود؟ یبه شمار م  یدر دوره نوجوان یعیو طب جی را  یجانیه  راتییاز تغ یبخش ر،ی از موارد ز  کیکدام   -23

 ی رشد شناخت شیافزا یدر پ  یو انرژ زهی( کاهش انگ1

 ی و اجتماع یروان ،یجسم راتییتغ لی به دل یدیاضطراب، خشم و ناام شی( افزا2

 ی جانیبلوکه شدن ه لی دلاحساسات به  انیکامل در ب ی( ناتوان3

 ی رشد استقلال فرد لیدلبه داریمثبت پا جاناتی( بروز ه4

 تواند احساس گناه در نوجوانان را به پرخاشگری نسبت به خود تبدیل کند؟ چه عاملی می  -24

 ( تجربیات اخلاقی و جنسی گذشته  2   فشارهای تحصیلی مانند کنکور ( 1 

 ( همه موارد فوق  4  زا ( عدم توانایی در کنترل شرایط استرس 3 

 مفهوم »تله قربانی بودن« به چه معناست؟  -25

 یدرون یهازهیانگ قی از طر  یخانوادگ یجبران کمبودها یبرا ی( تلاش1

 هاو مقابله فعال با آن  یسخت زندگ طی شرا  رشی( پذ2

 کاهش اضطراب  یبرا طیمح اتیواقع گرفتنده یبه ناد لی ( تما3

 سخت و جلب ترحم   طیبر شرا هیبا تک تی از مسئول کردنی شانه خال یبرا یزمی( مکان4

 کدام ویژگی رفتاری در نوجوانان با توجه به ویژگی های سنی اش غیرعادی محسوب میشود؟  -26

 های کلاسی( مشارکت فعال در بحث 2   نشستن آرام و ساکت در کلاس ( 1 

 ( رعایت نظم در محیط مدرسه 4    ( انجام تکالیف به موقع3 

   در نوجوان است؟ یسازه یو فرض یاز رشد تفکر انتزاع یناش شتریب ر،یز  یهای ژگیاز و  کیکدام  -27

 دها« یو »با ت«ی »واقع انیم یدائم سهیو مقا آلدهیا یهانه یگز  حی( ترج1

 ها یی اثبات توانا یبرا یافتنین( انتخاب اهداف دست 2

 ان یو مرب نینظرات والد رشیدر پذ ی( ناتوان3

 ی رواقعیغ یهاخواسته   قیاز طر  انیجلب توجه اطراف ی( تلاش برا4
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 )منبع فروشگاه اینترنتی ایران عرضه(  کدام یک از موارد زیر جزو "پنج ضلعی انحراف جنسی" نمیباشد؟ -28

 ( عدم ارتباط با دوستان و همسالان 2   نشده از تکنولوژیاستفاده کنترل ( 1 

 ( عدم ارتباط عاطفی با والدین 4     ( تنهایی زیاد و مداوم3 

 ها چیست؟ ای" در خانواده مشکل اصلی "زندگی جزیره  -29

 ( تضعیف مهر و محبت و احساس تعلق 2   کاهش فضای فیزیکی خانه ( 1

 ( محدودیت در استفاده از امکانات زندگی  4   های زندگی  ( افزایش هزینه 3

 پذیر هستند؟ چرا نوجوانان در مقابل انتقادات دیگران آسیب  -30

 ( عدم اطمینان به خود و توانایی های خود 2   ( ثبات نیافتن ساختار شخصیتی 1 

 ( همه موارد فوق  4    ( کمبود اعتماد به نفس  3 

https://iranarze.ir/es1754



